
ДЕПАРТАМЕНТ 
и и 

ТАРИФНОЙ И ЦЕНОВОИ ПОЛИТИКИ 
v 

ТЮМЕНСКОИ ОБЛАСТИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Об установлении льготных тарифов 
МУП ЖКХ л. Боровский 

N  
г. Тюмень 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 
29.12.2004 NQ188-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 №400 «О формировании 
индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в 
Российской Федерации», Законом Тюменской области от 27.06.2017 №39 «О 
льготных тарифах», постановлением Губернатора Тюменской области от 
14.12.2018 №142 «Об установлении предельных (максимальных) индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в муниципальных 
образованиях Тюменской области на период с 1 января 2019 года по 2023 
год», Положением о Департаменте тарифной и ценовой политики Тюменской 
области, утвержденным постановлением Правительства Тюменской области 
от 30.05.2005 №59-л, протоколом заседания коллегиального органа -
тарифной комиссии от 15.12.2020 №44: 

1. Установить МУП ЖКХ п. Боровский льготные тарифы на тепловую 
энергию для населения Тюменскаго муниципального района с календарной 
разбивкой согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2. Льготные тарифы, установленные п. 1 настоящего распоряжения, 
облагаются налогом на добавленную стоимость, организация применяет общую 
систему налогообложения. 

3. Льготные тарифы, установленные настоящим распоряжением, 
действуют с 01 .01.2021 по 31.12.2021. 

Директор департамента Е.А.Карташков 



Приложение к распоряжению 
ОТ  ,> 

: 
%г 

Наименование товара 
(услуги) 

Льготные тарифы для населения на 2021 год 

с 01.01.2021 по 30.06.2021 с 01.07.2021 по 31.12.2021 

с НДС* без НДС с НДС* без НДС 

Тепловая энергия, 
руб./Гкал 

р.п. Богандинский Богандинского сельского поселения Тюменского 
муниципального района 

в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию по 30.06.2016 включительно 

1680,78 1400,65 1737,92 1448,27 
в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 01 .07.2016 по 30.06.2019 

включительно 

1826,18 1521,82 1888,27 1573,56 
в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 01.07.2019 по 30.06.2020 

включительно 

2058,64 1715,53 2128,63 1773,86 

Тепловая энергия, 
руб./Гкал 

д. Железный перебор Винзилинского сельского поселения Тюменского 
муниципального района 

в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию по 30.06.2020 включительно 

2454,85 2045,71 2538,31 2115,26 

Тепловая энергия, 
руб./Гкал 

Боровское сельское поселение Тюменского муниципального района 

в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию по 30.06.2020 включительно 

1595,47 1329,56 1649,71 1374,76 

Тепловая энергия, 
руб./Гкал 

Мальковское сельское поселение Тюменского муниципального района 

в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию по 30.06.2017 включительно 

1942,28 1618,57 2008,31 1673,59 
в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 01 .07.2017 по 30.06.2019 

включительно 

2002,03 1668,36 2070,10 1725,08 
в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 01 .07.2019 по 30.06.2020 

включительно 

2443,81 2036,51 2526,90 2105,75 
в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 01.07.2020 по 30.06.2021 

включительно 

- - 2900,29 2416,91 

Тепловая энергия, 
руб./Гкал 

Чикчинское сельское поселение Тюменского муниципального района 

в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию по 30.06.2017 включительно 

1706,66 1422,22 1764,68 1470,57 
в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 01.07.2017 по 30.06.2018 

включительно 

1937,24 1614,37 2003,10 1669,25 
в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 01 .07.2018 по 30.06.2020 

включительно 

2022,65 1685,54 2091,42 1742,85 
* - согласно п.6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (ч.2). 


